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Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 16 marca 2021 r. 

  
 

Na posiedzeniu Zarządu Związku w trybie online łącznie obecni byli: 

 

1. Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

2. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

3. Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

4. Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

5. Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

6. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

7. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

8. Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

9. Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

10. Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Zaproszone osoby: 

1. Adam Wawoczny – Dyrektor Biura Związku, 

2. Aleksandra Grabarczyk – Pracownik Biura Związku. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 
 

a) nr 19/2021 w sprawie: zatwierdzenia list ocenionych projektów złożonych w ramach naboru 

nr RPSL.05.02.02-IZ.01-24-385/20; 

b) nr 20/2021 w sprawie: podjęcia współpracy mającej na celu utrzymanie i poprawę walorów 

przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych oraz edukacyjnych w Parku Krajobrazowym 

Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich; 

c) nr 21/2021 w sprawie: podjęcia współpracy z Akademią Wychowania Fizycznego im. 

Jerzego Kukuczki w Katowicach w zakresie działalności badawczej, dydaktycznej, rozwoju, 

organizacji i promocji; 

d) nr 22/2021 w sprawie: zmiany uchwały nr 15/2021 Zarządu Związku Subregionu 

Zachodniego z siedzibą w Rybniku z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie: zwołania 

Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

 

4. Sprawy bieżące. 

5. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

6. Zakończenie obrad. 
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Ad. 1) i 2) 

Posiedzenie Zarządu Związku w trybie online za pośrednictwem platformy ZOOM otworzył 

Przewodniczący Zarządu Związku Pan Mieczysław Kieca, który powitał zebranych Członków Zarządu 

oraz zaproszonych gości. Przewodniczący Zarządu sprawdził listę obecności.  

 

Na początku posiedzenia w spotkaniu uczestniczyło 9 z 11 Członków Zarządu: 
 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Tym samym stwierdzono prawomocność obrad. Lista obecności Członków Związku zmieniała się 

w ciągu trwania posiedzenia, co zostało potwierdzone w ramach głosownia nad poszczególnymi 

projektami uchwał Zarządu Związku. 

 

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag do porządku obrad, wobec czego przystąpiono do głosowania (9 głosów „za”).  

 

Ad. 3)  

a) 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono projekt uchwały nr 19/2021 w sprawie: zatwierdzenia 

list ocenionych projektów złożonych w ramach naboru nr RPSL.05.02.02-IZ.01-24-385/20. W celu 

zatwierdzenia niniejszej uchwały za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej wdrożono 

odpowiednie procedury dochowania poufności. W załączeniu do maila z materiałami Członkowie 

Zarządu otrzymali deklarację poufności. Podpisanie skany deklaracji poufności zostały wysłane do Biura 

Związku przed rozpoczęciem posiedzenia Zarządu w trybie online. Kolejno listy ocenionych projektów 

zostały wyświetlone Członkom Zarządu, a Dyrektor Biura Związku szczegółowo omówił treść 

dokumentu dot. projektów w ramach poddziałania 5.2.2. Gospodarka odpadami - RIT. Nie wniesiono 

uwag do przedstawionych informacji. Uchwała nr 19/2021 została poddana pod głosowanie i przyjęta 

jednogłośnie (9 głosów „za”) W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 
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− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

b) 

Następnie przedstawiono projekt uchwały nr 20/2021 w sprawie: podjęcia współpracy mającej na celu 

utrzymanie i poprawę walorów przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych oraz edukacyjnych 

w Parku Krajobrazowym Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich. Temat współpracy 

omówił Dyrektor Biura Związku. W temacie głos zabrała Pani Anna Hetman – Prezydent Miasta 

Jastrzębie-Zdrój, która zwróciła się zapytaniem dlaczego Subregion Zachodni nie podejmuje 

współpracy z pozostałymi parkami z regionu. Odpowiedzi udzielił Dyrektor Biura Związku, który 

wyjaśnił, iż do tej pory tylko przedstawiciele Parku Krajobrazowego Cysterskie Kompozycje 

Krajobrazowe Rud Wielkich zwrócili się do Biura Związku z wnioskiem o współpracę. Jeśli pozostałe 

parki z terenu Subregionu Zachodniego wyrażą wole współpracy to oczywiście Związek będzie 

z wszystkimi współpracował. Uchwała nr 20/2021 została poddana pod głosowanie i przyjęta 

jednogłośnie (9 głosów „za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

c) 

Kolejno przedstawiono projekt uchwały nr 21/2021 w sprawie: podjęcia współpracy z Akademią 

Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w zakresie działalności badawczej, 

dydaktycznej, rozwoju, organizacji i promocji. Niniejsza umowa zobowiązuje do współpracy w realizacji 
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badań naukowych, w tym przeprowadzanych eksperymentów; wsparcia w prowadzonej działalności 

edukacyjnej i szkoleniowej; podejmowania działań na rzecz rozwoju stron w zakresie ich aktywności 

statutowej; organizacji wspólnych przedsięwzięć, w tym imprez oraz wzajemnej promocji stron, ich 

bieżącej działalności. Wobec braku uwag do treści uchwały, przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 

21/2021 została przyjęta jednogłośnie (9 głosów „za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

d) 

Na koniec przedstawiono projekt uchwały nr 22/2021 w sprawie: zmiany uchwały nr 15/2021 Zarządu 

Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie: zwołania 

Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Rybniku. Zmiana dotyczy aktualizacji porządku obrad o dodanie projektu uchwały nr 

5/2021 w sprawie: ustalenia wysokości składki członkowskiej - celowej  na  potrzeby  realizacji działań  

edukacyjno-szkoleniowych  dla Miasta Rydułtowy – Członka Związku  Gmin  i Powiatów  Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. Uchwała nr 22/2021 została poddana pod 

głosowanie i przyjęta jednogłośnie (9 głosów „za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 
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Ad. 4) 

W ramach spraw bieżących Dyrektor Biura Związku przedstawił m.in. kwestie wdrażania Regionalnych 

Inwestycji Terytorialnych RPO WSL 2014-2020, Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, działalności 

Grup roboczych, realizacji działań dotyczących szkoleń dla jednostek samorządu terytorialnego i ich 

jednostek podległych, zadań z zakresu turystyki i promocji regionu oraz stanu realizacji projektów. 

 

Ad. 5) 

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się 30 marca 2021 r. o godz. 9.00, podczas którego 

Zarząd Związku zatwierdzi sprawozdanie z działalności za 2020 rok. 

 

Ad. 6) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Związku zamknął posiedzenie.   

 

 
 

       Protokołowała: 
 
  (-) Aleksandra Grabarczyk 
 

 
 

 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
                                 (-) Mieczysław Kieca 

 

 

 

 

Rybnik, 16 marca 2021 r.  


